令和５年６月１日

関係中学校長 殿

                          愛知県立美和高等学校長

                                  伊 奈 和 彦

                                                                      ( 公印省略 )

体験入学開催についてのお知らせ

 初夏の候 貴職におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校に格別な御支援、

御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、本校の教育活動ならびに教育環境について御理解を深めていただくために、下記の要領で中学生、保護

者の皆様、中学校の先生方を対象とした体験入学を実施させていただきます。つきましては、本校に関心をお持

ちの中学生、保護者の皆様、中学校の先生方に是非参加していただきますよう、格別の御配慮をよろしくお願い

申し上げます。
なお、台風の接近で体験入学の開催が心配される場合の対応につきましても、あらかじめお示しいたしますの

で、何卒よろしくお願いいたします。

記

１ 実施日時 第１回 令和５年８月１８日（金）１０時００分 ～ １１時４０分頃

第２回 令和５年８月１８日（金）１４時００分 ～ １５時４０分頃

☆受付は、第１回が９時３０分から、第２回が１３時３０分から行います。

２ 受付場所  本校教室棟ピロティ

３ 実施内容  (1) 本校の概要説明

(2) 体験授業

(3) 校内見学（諸施設、および学習活動、部活動の様子、美和高祭準備の様子）

４ 申込方法  美和高校ホームページ上部メニュー「中学生の皆さんへ」からエクセルファイルをダウンロー

ドし、必要事項を入力後、ファイル名を「○○中学.xlsx」としてinfo@miwa-h.aichi-c.ed.jp

宛に添付・送信してください。以下の点に御留意いただき、第１回・第２回とも７月２０日（木）

までに参加者名簿を御送付願います。

        ・エクセルファイルには「taiken2023」のパスワードがかかっています。パスワードは変更せ

ず送信してください。

        ・保護者、先生方の御参加につきましても、該当欄への御入力をお願いします。

        ・締切後の申し込みについては、お電話にて担当までお問い合わせください。

５ 台風接近時等の対応

(1) 特別警報発令時には、当日の体験入学は中止します。

 (2) 台風接近時の対応

愛知県全域または愛知県西部において暴風警報が発令されていて、

ア 当日、午前８時３０分までに解除された場合は、予定通り実施します。なおその際は、身の安全に十分

注意を払って御来校ください。

イ 当日、午前８時３０分まで解除されない場合は、その日の予定は中止とします。

６ その他

(1) 御参加いただける方は、上履きと下足を入れるビニール袋等を御用意ください。

(2) 別紙プログラムの部活動が活動予定です。公式戦などでの予定変更は御容赦ください。なお、部

活動の予定は、美和高校公式ＨＰ＞「中学生」＞「中学生のみなさんへ」＞「体験入学のお知ら

せ」にて御案内する予定です。

(3) 下記のＱＲコードから美和高校公式ＨＰ内の「中学生体験入学」のページが開きます。

                              担 当  愛知県立美和高等学校
総務部  加藤 博紀

                                                    電 話  ０５２－４４３－１７００

令和５年度 愛知県立美和高等学校 体験入学

       実施プログラム（予定）

第１回

８月１８日（金）午前

第２回

８月１８日（金）午後

9:30 受付開始 13:30 受付開始

10:00 挨拶及び概要説明 14:00 挨拶及び概要説明

10:10

学校紹介動画

体験授業

14:10

学校紹介動画

体験授業

11:10

校内見学

校内施設

部活動

美和高祭準備

15:10

校内見学

校内施設

部活動

美和高祭準備

11:40 終了予定 15:40 終了予定

活動予定の部活（変更はあります）

体育館･武道場・弓道場：

男子バレー・女子バスケ・卓球・剣道・

柔道・弓道

グラウンド：サッカー・野球・陸上競技

男子ハンド・男子テニス・女子テニス

活動予定の部活（変更はあります）

体育館：男子バレー・女子バスケ・卓球

グラウンド：サッカー・野球・男子テニス・

女子テニス